



# KENDO-NYTT

---

## BESÖK FRÅN JAPAN

Stockholm hade den 24 och 25 april besök av fyra representanter för det All-Japanska Kendo-dojo Förbundet.

T.Ozawa 9:e Dan Kendo Hanshi: förbundsordförande

M.Shigaki 8:e Dan Kendo Hanshi: vice förbundsordförande

H.Oshima 7:e Dan Kendo Kyoshi: styrelseledamot

K.Ando 7:e Dan Kendo Kyoshi: tränare vid Waseda Universitetet i Tokyo

På förmiddagen den 25:e hade Budokwai-Stockholm ordnat med träningslokaler i Vällingby sporthall och ett trettiotal kendoka kom denna söndag för att få tillfälle att träna för dessa sensei.

Efter träningen hölls ett tal med följande lydelse:

"All-Japanska Kendo-Dojo Förbundet som är ett förbund tillhörande All-Japanska Kendo Förbundet, har specialicerat sig på att träna kendo-juniorer. Vi har sedan länge sett fram mot vårt besök i Sverige och vi är nu glada över att befinna oss här, tillsammans med svenska kendoka.

Vi är också glada över att få träffa Svenska Kendo Förbundets ordförande herr Robert von Sandor, som är en välkänd person i Japan, efter sina många japan-besök i olika kendosammanhang, kanske främst efter besöket i samband med Junior-VM i kendo.

Vi tyckte också att det var roligt att se det svenska VM-laget i London, vilkas insats vi uppskattade mycket.

Vi hoppas på ett framtida samarbete mellan Sverige och Japan, för att sprida och utveckla kendon, och för att bevara vänskapen mellan våra länder. Slutligen vill vi tacka för det vänliga mottagandet och önska herr von Sandor och alla er andra, hälsa och välgång, samt lycka till med utvecklingen av kendo i Sverige."

KENDO-VM

Den 14:e t o m 18:e april var det, som alla säkert redan vet, VM i Kendo. Tävlingsarna gick strax utanför London och alla 7 världsdelarna var representerade med totalt 20 nationer. I den svenska truppen ingick följande personer: Roland Andersson, Johan Appelberg, Lars Gillegård, Leif Hurtig, Roland Laurent, Anders Markie, Jan-Douglas von Sandor, Madeleine Schelin och Kjell Söderström som tävlade, Robert von Sandor som vår "delegation leader" samt som vice president i internationella tävlingsledningen, Kurihara-sensei som kom direkt från Japan på eget initiativ och tog sig an uppgiften som Sveriges "team manager" samt sist men inte minst våra fantastiska suporter. Totalt var vi 24 svenskar i England.

Hela VM-veckan var en fantastisk upplevelse på alla sätt, inte minst tack vare utbytet med kendoutövare från hela världen.

VM-RESULTAT

Goodwill: I Goodwill-matcherna där de tävlande var indelade i olika klasser kom Johan Appelberg 2:a i klassen 2-3 dan, Jan-Douglas von Sandor 3:a i klassen under 16 år samt Madeleine Schelin 4:a i damgruppen. Samtliga svenskar deltog.

Lag-VM: Den svenska laguppställningen var denna: Johan Appelberg, Roland Laurent, Lars Gillegård, Leif Hurtig och Anders Markie.

Dessa fem svenskar gjorde en strålande insats genom att först vinna mot Schweiz med 3-2 och därefter gå tre oavgjorda matcher mot Taiwan, som dock vann med 3,5 - 1,5.

Världsmästare 1976: Japan

Tvåa: Canada

Treor: Taiwan och USA

Anders Markie fick pris för "fighting spirit".

Individuellt VM: Roland Andersson , Johan Appelberg, Lars Gillegård, Roland Laurent, Anders Markie, Madeleine Schelin och Kjell Söderström, tävlade denna dag. En bra svensk insats gjordes denna dag med ett flertal individuella segrar.

Världsmästare 1976: E. Yokoo / Japan

Tvåa: K. Ono / Japan

Treor: C.T. Wu / Taiwan och I. Hoseda / Japan

TRÖJ-GÅVA

Svenska VM-laget samt Kendosektionen framför här sitt tack till Lidingö BK som hade vänligheten att skänka "kendo-sweden" tröjor, till hela laget inför VM.

KENDO - SM

Söndag den 8 maj var det SM i Kendo både för lag och individuellt. Arrangörer för detta var Södra Judo Klubben som hade ordnat med lokaler och priser.

Svenska mästare i lag blev Stockholms Studenters Budoklubb, följda av Södra JK som blev tvåa och Budokwai trea.

I de individuella tävlingarna segrade Johan Appelberg (SSBK).

Tvåa kom Anders Markie (SSBK) samt delad tredje plats Jan-Douglas von Sandor (SSBK) och Hans Södergren (Södra JK).

Roland Eriksson (Södra JK) vann pris för bästa fighting spirit.

Ytterligare fyra fighting spirit pris delades ut, vinnare av dessa var:

Roland Andersson (BKW), Lars Gillegård (Södra JK), Kjell Söderström (BKW) och Björn Wahlberg (Södra JK).

INTERNATIONELL STATESTIK

Internationella Kendoförbundet har för närvarande följande medlemsländer:

Australien	Holland	Korea	Taiwan
Belgien	Hong-Kong	Malaysia	USA
Brasilien	Italien	Marocco	V.Tyskland
England	Japan	Schweitz	
Frankrike	Kanada	Sverige	

I tur att bli invalda i IKF står Iran, Polen och Spanien. Kendo-träning bedrivs dessutom i flera Arabländer. IKF beräknar att det finns omkring 30.000 kendoka icke-japaner utanför Japans gränser, av dessa finns det ca 3.700 i Europa, fördelade på följande sätt:

Frankrike	1.500	Belgien	100	Polen	50
England	1.000	Holland	100	Schweitz	50
V.Tyskland	500	Spanien	100		
Italien	200	Sverige	100		

"TOURNAMENT OF TOWNS"

Den 9 och 10 oktober kommer det att hållas en tävling i Warszawa, mellan lag från Polen, Sverige och V.Tyskland. Länderna kommer eventuellt ställa upp med två (stads-) fem-mannalag vardera.

Våra Polska värdar som kommer att hålla med mat och husrum, har satt upp följande program:

Fredag 8 okt	ankomst till hotellet samt välkomst-middag
Lördag 9 okt	kendo-träning
Söndag 10 okt	lagtävlingar på dagen och på kvällen party
Måndag 11 okt	avresa

Skriftlig anmälan skall vara Johan Appelberg tillhanda senast 15 sept-76 varefter uttagningstävlingar kommer att hållas.

I mån av ekonomiska möjligheter kommer sektionen att subventionera deltagarnas resa.

KENDO-BESÖK

Mr. Saturo Sugo 7:e dan Kendo Kyoshi, är i femtioårs-åldern och Kendo-instruktör i Chuo universitetet och dessutom skicklig europeisk fäktare, kommer att vistas i Sverige tiden 8 september till 8 oktober. Sugo-sensei som är här på egen bekostnad kommer förmodligen att träna kendo två kvällar i veckan under sin vistelse här.

ÅRSMÖTE

Kendo-sektionen kommer att hålla årsmöte Lördag den 11 sept Kl. 11.00 i Sveriges radio. Är du intresserad av vad som kommer att hända med kendon framöver, så är Du välkommen.

VINJETT

Kendo-Nytt har nu äntligen fått en vinjett. Mannen bakom detta är Gert Blomqvist som både har tagit initiativet samt gjort designen till detta. Vi tackar honom för detta välgjorda arbete.

K. Söderström / H. Eriksson

I Kendo idag existerar gradsystemet. Det bygger på och har sitt upphov i ett traditionellt japanskt tänkande. För vidare utveckling härav hänvisas till lämplig litteratur.

För att ha möjlighet att omfatta detta tänkande och det från detta tänkande utgående handlingsmönstret ställs stora krav på att fördelaktiga inre och yttre förutsättningar föreligger.

I europeiska och svenska sporter saknas motsvarande kunskapsgrundande indelningar av människor. Andra indelningar t.ex. elitklass contra motionsklass, förekommer. Denna indelning är dock ej kunskapsgrundad på samma sätt, indelningen sker ej efter någon typ av kunskapsgrundande prov, den är heller ej absolut utan kan justeras uppåt och nedåt. Målet för indelningen är även att annat; atttåstadkomma jämnare och rättvisare aktiviteter. En indelning i olika klasser efter kunskapsprov torde, i dessa sammanhang, vara mycket främmande för svenskt kulturtänkande.

Indelningen av människor utifrån kunskapsbegrepp är utomordentligt svår att genomföra. Vad är kunskap? Vem ska bedöma den? I relation till vad skall den ställas? Är "den" kunskapen bättre än "den"? Riskerna för missförstånd är uppenbar. Och genom indelningar av detta slag skapas grund för misstämning och osämja. Det hela kan sedermera resultera i ett, från systemet utgående, för grundideen främmande handlingsmönster. En indelning kan också när de grundläggande inre och yttre förutsättningarna saknas få en helt felaktig mening. Man ser bort ifrån indelningens egentliga mål och innebörd och den tenderar att bli en indelning för sakens egen skull. Den övande ser inte till övningens innebörd och därpå följande olika vägar att nå uppställda mål utan han ser till det mätbara resultatet av sin träning. Det blir således ett innehållslöst tränande för att vid en viss tidpunkt prestera ett inlärt, begränsat resultat/-rörelseschema.

Ytterligare ett praktiskt resultat torde bli ett allmänt egoistiskt kamptänkande (härmed avses ej i första hand tävlingsinstitutionen som sådan), där den materiella prestationen skall vara avgörande. Man skapar en mentalitet grundad på jämförandets ideologi. Detta riskerar sedan att slå igenom i den dagliga träningen där individen då tränar med individ-jämförandet som grund i stället för att ge övningen en allvarligare innebörd, byggd på gemenskap och förståelse för olika vägars möjlighet.

Nu skisserad utveckling torde knappast medföra några positiva konsekvenser utan snarare, dels genom den i systemet inneboende orättfärdigheten och dels genom vidareförandet och fördjupandet av dylikt synsätt direkt motverka den humanistiska gruppkänsla och öppna förståelse övandet syftar till.

Johan Appelberg